平成２６年 ４月３０日

各    位

会 社 名  株 式 会 社 秋 田 銀 行

代 表 者 名  取 締 役 頭 取 湊 屋 隆 夫

(コード番号 ８３４３ 東証第一部)

問 合 せ 先  取締役執行役員経営企画部長兼広報ＣＳＲ室長

小 野 秀 人

(ＴＥＬ．０１８－８６３－１２１２)

特別利益の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当行は、下記のとおり平成 26 年３月期に特別利益を計上することにより、平成 26 年 1 月

29 日に公表した業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 特別利益の内容

当行は確定給付企業年金を導入しておりますが、制度内容の改定により過去勤務費用（退

職給付債務の減少）が 26 億円発生するため、これを特別利益として計上いたします。

２ 業績予想の修正

上記の要因により、平成 26 年３月期(平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日)の業績

予想を上方修正いたします。

単体業績予想 (単位：百万円)

 経常収益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ) － 8,800 4,500 24 円 09 銭

今回発表予想 (Ｂ) 39,700 8,800 6,100 32 円 45 銭

増 減 額 (Ｂ－Ａ) － 0 1,600

増 減 率 （％） － 0.0％ 35.5％

(ご参考)前期実績
(平成 25 年３月期)

45,563 6,118 3,429 18 円 14 銭

連結業績予想 (単位：百万円)

 経常収益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ) － 9,300 4,900 26 円 23 銭

今回発表予想 (Ｂ) 45,100 9,800 6,600 35 円 11 銭

増 減 額 (Ｂ－Ａ) － 500 1,700

増 減 率 （％） － 5.3％ 34.6％

(ご参考)前期実績
(平成 25 年３月期)

51,653 6,891 3,758 19 円 88 銭

【参 考】業績予想の主な計数（単体） （単位：億円）

 平成２５年３月期

前期実績

平成２６年３月期

（業績予想）
前期比増減

コア業務粗利益 ３４１ ３２５ △ １６

 資金利益 ３０４ ２９０ △ １４

 役務取引等利益 ３１ ３１ ０

経費（△） ２４３ ２４１ △ ２

コア業務純益 ９７ ８４ △ １３

 与信関係費用（△） ３９ ５ △ ３４

 株式等関係損益 △ ９ ２ １１

経常利益 ６１ ８８ ２７

特別損益 △ ３ １６ １９

当期純利益 ３４ ６１ ２７

与信関係費用の減少、株式等関係損益の改善もあり、当期純利益は前期比２７億円程増

加する見通しです。

※ 本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は今後様々な要因により異なる可能性があります。

以 上